
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
(ХXІV сесія VІІІ скликання) 

 

30.05.2025 м. Кривий Ріг № 232 

 

 

┌Про внесення  змін  до рішення районної в місті ради від 07.02.2023 № 113┐ 

«Про затвердження положень про структурні підрозділи управління  

праці та соціального захисту населення виконавчого комітету районної  

в місті ради» 

 

З метою приведення у відповідність до рішення Криворізької міської ради 

від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх 

виконавчих органів», зі змінами, положень про структурні підрозділи 

управління праці та соціального захисту населення виконавчого комітету 

районної в місті ради, керуючись Законом України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»,  рішенням Криворізької міської ради від 31.03.2016 

№ 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих 

органів» зі змінами, районна в місті ради вирішила: 
 

1. Унести зміни до рішення районної в місті ради від 07.02.2023 № 113 

«Про затвердження положень про структурні підрозділи  управління праці та 

соціального захисту населення виконавчого комітету районної в місті ради», зі 

змінами, а саме:  

1.1 у додатку 1 Положення про відділ обслуговування осіб з інвалідністю, 

ветеранів війни та праці управління праці та соціального захисту населення 

виконкому Довгинцівської районної в місті ради: 

1.1.1 у розділі 3 «Обов’язки» пункт 3.5. викласти в новій редакції: 

«3.5. Забезпечує формування централізованого банку даних з проблем 

інвалідності (надалі – банк даних), у тому числі з надання реабілітаційних 

послуг, що включає дані індивідуальних програм реабілітації осіб з 

інвалідністю, про їх освітній і професійний рівень, потребу в працевлаштуванні 

тощо, направлення осіб з інвалідністю (у разі їх звернення) до реабілітаційних 

установ, у тому числі на професійну реабілітацію, інформування осіб з 

інвалідністю щодо можливостей проходження ними, у тому числі професійної. 

Проводять моніторинг повноти і якості інформації, своєчасного її внесення до 

банку даних, аналіз стану наповнення банку даних тощо. 

Веде облік осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю та інших категорій 

населення, які мають право на  безоплатне забезпечення допоміжними засобами 

реабілітації (технічними та іншими засобами реабілітації, надалі – ТЗР), і 

виплату грошової компенсації вартості за самостійно придбані такі засоби, 

здійснюють заходи зі сприяння їм у – оформленні документів та їх поданні до 

територіального відділення Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю, 

Проект 



2 

 

ознайомленні з інформаційними матеріалами щодо переліку та механізму 

забезпечення ТЗР тощо. 
 

Забезпечує санаторно-курортними путівками ветеранів війни, осіб, на які 

поширюється дія Законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», «Про жертви нацистських переслідувань», осіб, які 

мають особливі заслуги перед Батьківщиною, осіб з інвалідністю усіх 

категорій, у тому числі осіб, інвалідність яких пов’язана з нещасним випадком 

на виробництві або професійним захворюванням, осіб, стосовно яких 

установлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії 

проти України, згідно із Законом України «Про соціальний і правовий захист 

осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок 

збройної агресії проти України, та членів їхніх сімей», осіб, які постраждали 

внаслідок аварії на Чорнобильській атомній електростанції, постраждалих 

учасників Революції Гідності, учасників антитерористичної  операції на сході 

України та осіб, які здійснювали заходи із забезпечення національної безпеки й 

оборони, відсічі та стримування збройної агресії Російської Федерації в 

Донецькій і Луганській областях.». 
 

 1.2. У додатку 4 Положення про відділ з питань внутрішньо переміщених 

осіб управління праці та соціального захисту населення виконкому 

Довгинцівської районної в місті ради в розділі 3 «Обов’язки» виключити  

пункт 3.25. 
 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

районної в місті ради з питань регламенту, законності, правопорядку, 

депутатської діяльності та етики, координацію роботи – на заступника голови 

районної в місті ради. 

 

 

 

Голова районної в місті ради     Ігор РАТІНОВ 


